

نصب نسل جدید سانتریفیوژها در نطنز

رئیس سازمان انرژی اتمی از نصب نسل جدید سانتریفیوژهای هسته‌ای در سایت نطنز از یک ماه پیش خبر داد.



رئیس جمهوری: مسیر هسته‌ای ایران بی‌بازگشت است

رئیس سازمان انرژی اتمی از نصب نسل جدید سانتریفیوژهای هسته‌ای در سایت نطنز از یک ماه پیش خبر داد.

به گزارش فارس فریدون عباسی در پایان جلسه هیات دولت و در جمع خبرنگاران در پاسخ به سؤالی درباره مذاکرات ایران و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی گفت: این گفتگوها به هر حال ادامه دارد و قطع نمی‌شود تا به یک نتیجه معقول دست یابیم.

وی درباره بحث بازدید بازرسان آژانس از سایت پارچین گفت: پارچین یک سایت هسته‌ای نیست و من بارها این مساله را تکرار کردم؛ ابهاماتی در این باره مطرح می‌شود که برای رفع این ابهامات با آژانس در حال گفتگو هستیم.

رئیس سازمان انرژی اتمی با بیان این که رفع ابهامات نیاز به مدارک لازم دارد اظهار داشت: اگر مستندی از سرویس‌های امنیتی وجود دارد که آنها را فریب داده است، لازم است به ما ارائه دهند.

عباسی با اشاره به این که سال گذشته از آنها درخواست کرده بودیم اگر مدرکی در اختیار دارند به ما نشان دهند افزود: آژانس از این مساله امتناع کرده بود، اما به نظر می‌رسد شرایط کمی عوض شده است و در گفتگوها معقولاته عمل می‌کنند.

وی با بیان این مساله که از آنها انتظار داریم در این گفتگوها از موضع منطقی برخورد و حقوق کشور ما را رعایت کنند تصریح کرد: اگر مدرکی دارند ارائه کنند تا آن را بررسی کنیم و به آن پاسخ دهیم. فعلا هیچ بحثی درباره بازدید از پارچین یا هر سایت دیگری مطرح نیست و صرفا گفتگو انجام می‌شود تا به نتیجه منطقی دست پیدا کنیم.

رئیس سازمان انرژی اتمی درباره برخی اخبار پیرامون تبدیل سوخت اورانیوم به پودر اورانیوم تاکید کرد: تبدیل سوخت روندي بوده که ما از سال گذشته در پیش گرفته بودیم و در 25 بهمن ماه سال 90 از اولین بسته سوخت با حضور رئیس‌جمهوری پرده‌برداری شد و تاکنون 12 بسته سوخت تولید شده است که بخشی از آنها در اصفهان نگهداری می‌شود و بخشی دیگر تحویل رآکتورهای اتمی شده و همه مراحل تولید اکسید اورانیوم و تبدیل آنها به صفحات سوخت تحت نظر بازرسان آژانس بوده است.

رئیس سازمان انرژی اتمی ادامه داد: ما به خاطر نیازی که به سوخت 20 درصد داشتیم در حال انجام این کار هستیم و به تدریج اورانیوم غنی شده 20 درصدی خود را به صورت پودر در آورده و به شکل بسته‌های سوخت برای استفاده در رآکتورهای هسته‌ای در می‌آوریم.

عباسی تاکید کرد: این کار برای محدود کردن ذخایر اورانیوم 20 درصدی نیست و نخواهد بود و فقط به منظور راه‌اندازی رآکتورهای تحقیقاتی ماست.

وی درباره ابراز خرسندی کشورهای غربی از این مساله گفت: مگر ما سوخت را برای چه می‌خواستیم؟ این مساله عقبگرد نسبت به هیچ چیز محسوب نمی‌شود؟ آنها ادعا می‌کنند که ما اگر اورانیوم 20 درصد را غنی کرده‌ایم برای مباحث دیگری است، ولی از ابتدا گفته شد که این کار برای تامین سوخت رآکتور تهران است و آنها از دادن این سوخت به ما خودداری کردند.

وی افزود: خوشبختانه ما این توانمندی را داشتیم و به مقدار لازم در حال تولید سوخت 20 درصدی هستیم. تولید سوخت ما هم تحت نظر آژانس است و مقدار آن به گرم گزارش می‌شود، این مساله به معنای کوتاه آمدن یا هر منظور دیگری نیست و ما فقط برای تامین نیازهای خود این کار را انجام می‌دهیم. عباسی در پاسخ به سؤال دیگری درباره نسل جدید سانتریفیوژهای جدید در سایت نطنز گفت: مساله سانتریفیوژهای نطنز به عنوان نسل اول این سانتریفیوژها شناخته می‌شود و مساله تولید آنها خاص است و تکنولوژی آنها کمی قدیمی محسوب می‌شود و ما سال‌هاست که به این تکنولوژی دست یافتیم.

وی با بیان این که ما در سال‌های اخیر به تکنولوژی ساخت مواد کامپوزیتی دست یافته و توانسته‌ایم قطعات سانتریفیوژ را از

کامپوزیت بسازیم و ساخت آنها برای ما بسیار راحت‌تر شده اظهار داشت: واحد کار جداسازی سانتریفیوژها در ماشین‌های نسل جدید ما بسیار بالاتر است.

رئیس سازمان انرژی اتمی ادامه داد: در بهمن 90 از اولین زنجیره نسل جدید سانتریفیوژها پرده‌برداری کردیم و از آن به بعد تحقیقات ما در این پایلوت کامل شد.

عباسی ادامه داد: برای این که به تولید صنعتی در این زمینه دست یابیم باید تعداد زیادی از این دستگاه‌ها را نصب کنیم. نصب سانتریفیوژهای جدید از حدود یک ماه پیش در سایت نطنز آغاز شده است و با برنامه‌ریزی که کرده‌ایم نصب دو برابری آنها ادامه دارد تا بتوانیم آزمایشگاه مرتبط با نسل جدید را تکمیل کنیم.

عباسی تصریح کرد: این سانتریفیوژها برای غنی‌سازی ویژه زیر 5 درصد ساخته شده و هیچ استفاده‌ای از آنها در غنی‌سازی 20 درصد نمی‌شود.

رئیس سازمان انرژی اتمی درباره شکایت این سازمان از آژانس انرژی اتمی به خاطر انتشار اطلاعات محرمانه گفت: فعلاً پاسخ مناسبی در این باره دریافت نکرده‌ایم؛ حتی اخیراً اعتراضات جدیدی در این باره داشتیم و نماینده ما در آژانس درباره انتشار خبر نسل جدید سانتریفیوژهای هسته‌ای از آنان سؤال کرده بود که چرا اطلاعات آنها باید از آژانس به بیرون درز پیدا کند.

وی افزود: 3 - 4 روز بعد از این که کارشناسان آژانس نصب این سانتریفیوژها را به آژانس گزارش کردند اطلاعات آنها در اختیار رسانه‌های غربی قرار گرفت و منبع خود را یکی از کارشناسان آژانس نقل کرده بودند؛ این مساله دال بر این است که اطلاعات از آژانس به راحتی درز پیدا می‌کند.

وی با بیان این که در آژانس کارمندانی مشغول کار هستند که از آژانس حقوق نمی‌گیرند بلکه حقوق خود را از کشورشان دریافت می‌کنند اظهار داشت: این باعث می‌شود تا آنها اطلاعات خود را در اختیار کشورهای خود، سرویس‌های امنیتی و رسانه‌ها قرار دهند؛ ما به آقای آمانو هشدار دادیم که این مساله باید برطرف شود.

رئیس سازمان انرژی اتمی در پایان گفت: ما به آژانس این امتیاز ویژه را داده‌ایم تا درباره ابعاد احتمالی نظامی برنامه هسته‌ای گفتگو کنیم و این دلیل نمی‌شود که ما بی دلیل اطلاعات خود را درباره اماکن هسته‌ای به آژانس دهیم چرا که آژانس مکان امنی برای نگهداری مطالب و اسناد محرمانه نیست.

مسیر بی بازگشت ایران

رئیس‌جمهوری صبح دیروز در حاشیه جلسه هیات دولت در پاسخ به پرسشی درباره مذاکرات ایران با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، گفت: ما دیگر هسته‌ای شده‌ایم و برگشتی از این مسیر وجود ندارد. یک راه بیشتر وجود ندارد و آن این است که به جای تقابل، با هم همکاری کنیم. محمود احمدی‌نژاد در پاسخ به پرسشی درباره درخواست آژانس برای بازدید از پارچین گفت: در مورد این مسائل تیم تخصصی در حال مذاکره است و من دخالتی ندارم ولی ما قانون و مقررات و معاهده دو طرفه با آژانس داریم و حقوق قطعی ملت ایران باید به رسمیت شناخته شود و همچنین به خبرنگاران گفت: کار بررسی بودجه در دولت تقریباً تمام شده است.

وی در پاسخ به پرسشی درباره شعار «زنده باد بهار» که در سخنانش در مراسم 22 بهمن مطرح کرده بود و نیز برخی انتقادات مبنی بر انتخاباتی بودن استفاده از این شعار گفت: همه چیز در کشور انتخاباتی است؟

احمدی‌نژاد افزود: من در مورد امام زمان (عج) صحبت کردم. شما می‌خواهید بگویید زنده باد پاییز!

رئیس‌جمهوری همچنین در مورد تهدید اخیر اوباما علیه ایران اظهار داشت: من صحبت‌های ایشان را نشنیده‌ام.

وی همچنین با اشاره به حضور باشکوه مردم در راهپیمایی 22 بهمن، و تشکر از آنها گفت: برخی که در آنها تردید ایجاد شده فکر می‌کنند که در مردم هم تردید ایجاد شده است در حالی که انقلاب و کشور مال ملت است و مردم آن را از خود می‌دانند و ملت تاریخ‌ساز ما همیشه در صحنه حضور داشتند. برخی فکر می‌کنند اتفاقی افتاده در حالی که این گونه نیست و در مردم یک سر سوزنی نسبت به انقلاب تردید ایجاد نشده است.

گفته های دکتر حسینی

دکتر سیدمحمد حسینی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی هم با حضور در جمع خبرنگاران درباره جشنواره فیلم فجر گفت: «جشنواره بین‌المللی فیلم فجر به خوبی برگزار شد و همه سینماگران زحمت کشیدند. آثار فیلم‌های از کیفیت خوبی برخوردار بود. شاید در این آثار برخی مشکلات ساختاری به چشم می‌خورد، اما همین که جوانان به مسائل مختلف پرداختند، قابل توجه بود.»

وی در پاسخ به سؤال خبرنگار ما مبنی بر این‌که حضور نداشتن بزرگان تئاتر را در جشنواره تئاتر فجر امسال تا چه حد مربوط به عملی نشدن وعده‌های مالی می‌دانید، گفت: «تاکنون هیچ سالی نبوده است که ما همه نام‌آوران تئاتر را در کنار هم داشته باشیم و اگر شرکت نکرده‌اند، شاید اثر قابل توجهی برای ارائه نداشتند. جشنواره تئاتر فجر امسال بسیار مورد استقبال قرار گرفت و من با حضور در مجموعه تئاتر شهر و بازدید از پنج سالن این مجموعه، این استقبال را دیدم و همین نشان می‌دهد که آثار ارائه شده بسیار ارزشمند هستند.»

اسدالله عباسی، سرپرست وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی هم در جمع خبرنگاران در پاسخ به پرسشی درباره افزایش دستمزدها گفت: «در نیمه اول اسفند دو جلسه بسیار مهم شورای عالی بیمه و شورای دستمزد را خواهیم داشت که این مورد جزو تصمیماتی است که اتخاذ می‌شود.»

وی درباره طرح پزشک خانواده هم گفت: «طرح پزشک خانواده در استان‌های فارس و مازندران در حال انجام است. نقاط قوت و ضعف آن در حال بررسی است تا مقدمات اجرایی آن برای استان قزوین فراهم شود.»

عباسی در پایان صحبت‌های خود اعلام کرد در نیمه اول اسفند تمامی مطالبات بازنشستگان از جمله عیدی و پاداش به آن‌ها پرداخت می‌شود.

وزیر نیرو درباره افزایش قیمت خدمات آب و برق و گاز در سال آینده گفت: تصمیم در این باره به عهده ستاد هدفمندی یارانه‌ها است.

چنین موضوعاتی در بودجه مطرح نمی‌شود، بلکه در ستاد هدفمندی مشخص خواهد شد.

ساخت دومین نیروگاه 1000 مگاواتی در بوشهر

صالحی ابراز امیدواری کرد به زودی کلنگ ساخت دومین نیروگاه هزار مگاواتی در بوشهر با همکاری روسیه به زمین زده شود.

علی اکبر صالحی، وزیر امور خارجه کشورمان در پایان دهمین اجلاس کمیسیون اقتصادی ایران و روسیه در نشستی با

رسانه‌های گروهی در مسکو، درباره فعالیت‌های هسته‌ای کشورمان گفت: فعالیت تأسیسات هسته‌ای جمهوری اسلامی ایران زیر نظرو نظارت مستمر بازرسان آژانس بین‌المللی انرژی اتمی قرار دارد.

صالحی افزود: لحظه‌ای وجود ندارد که بازرسان آژانس در تأسیسات هسته‌ای ایران نباشند و 7300 تا 7400 ساعت بازرسی از مراکز هسته‌ای ایران در تاریخ آژانس بین‌المللی انرژی اتمی بی‌سابقه است. وی گفت: همه تأسیسات اتمی ایران به

دوربین‌های نظارتی آژانس

بین‌المللی انرژی اتمی متصل است و اطلاعات آن به وین ارسال می‌شود. وزیر خارجه با تأکید بر این‌که جمهوری اسلامی ایران تا کنون مانع حضور بازرسان آژانس انرژی اتمی نبوده است، گفت: واقعیت آن است که حضور بازرسان در ایران پررنگ‌تر از حضور آنها در سایر کشورهای عضو آژانس بوده است.

بازدید از پارچین

وی افزود: آنچه اخیراً مطرح شده بازرسی از سایت پارچین است که مرکز هسته‌ای نیست.

وزیر امور خارجه کشورمان، گفت: برای بازدید بازرسان آژانس اتمی از این سایت باید چارچوب جدیدی تنظیم شود و این موضوع در چارچوب معاهدات ایران و آژانس نمی‌گنجد و جزو پادمان نیست.

صالحی تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران آمادگی خود را برای بازدید بازرسان از سایت پارچین پس از به نتیجه رسیدن چارچوب با آژانس، اعلام کرده است.

وی خاطرنشان کرد: عده ای از آژانس بین المللی انرژی اتمی وارد ایران شده اند تا درباره تنظیم این چارچوب مذاکره کنند.

تولید سوخت 20 درصدی

وزیر امور خارجه در پاسخ به پرسشی درباره تولید سوخت 20 درصدی در ایران که اخیرا برخی رسانه ها اعلام کردند، گفت: این خبر جدیدی نیست.

صالحی افزود: ایران حدود چهار سال قبل برای تامین سوخت 20 درصدی راکتور تحقیقاتی تهران به آژانس نامه ای نوشت.

وی افزود: پیش از این هم ایران برای تامین سوخت راکتور تهران از آرژانتین سوخت را خریداری کرده بود اما این بار برای تامین سوخت 20 درصدی از آژانس یا بازار بین المللی تقاضا کردیم که با شرایط پیچیده و دشوار مواجه شدیم.

وزیر امور خارجه تاکید کرد: در حالی که برای تامین سوخت 20 درصدی حق با ایران بود اما با محدودیت مواجه شدیم. صالحی گفت: آن زمان باور داشتیم که ایران توانمندی بالقوه را برای تولید سوخت 20 درصدی دارد اما آنها می گفتند که ایران بلوف می زند.

وی افزود: با این وجود صفحات سوخت 20 درصدی را تولید کردیم و این اخبار اخیر چیز جدیدی نیست و آژانس از کارخانه ای که صفحات سوخت را تولید می کند مطلع است و از ابتدا در جریان ساخت آن قرار داشته است.

وزیر امور خارجه کشورمان، گفت: اکنون راکتور تحقیقاتی تهران که تامین کننده رادیو دارو برای یک میلیون بیمار است با سوخت تولید داخل کار می کند. صالحی تصریح کرد: این حق ملت ایران است که از توان داخلی برای رفع نیاز جامعه استفاده کند و ما کاری خلاف معاهده منع گسترش سلاح هسته ای (ان پی تی) و اساسنامه آژانس بین المللی انرژی اتمی انجام نداده ایم.

مذاکره با 5+1

وزیر امور خارجه کشورمان درباره مذاکرات آتی ایران و گروه 5+1 در آلمانی قزاقستان، گفت: مذاکرات آلمانی ادامه مذاکرات قبلی است.

وی افزود: اگر این مرتبه اراده طرف مقابل صادقانه و حقیقی برای حل و فصل موضوع باشد؛ از طرف ما مطمئنا این اراده وجود دارد. صالحی گفت: اگر اراده مبنای کار باشد باید امیدوار باشیم در آلمانی یک گام روبه جلو برداشته شود.

وی یاد آور شد: نمی توان گفت نتیجه جلساتی که تا کنون برگزار شده منفی بوده بلکه مذاکرات رو به جلو بوده است و بن بست جدی نداشته ایم.

وزیر امور خارجه گفت: سرعت فرآیند مذاکرات با نوسان همراه بود که امیدواریم مذاکرات آتی با سرعت لازم ادامه یابد.

صالحی گفت: تاکنون در جهت درستی حرکت کرده ایم و مهم همین جهت درست است و سرعت در طول این مسیر ممکن است نوسان داشته باشد.

وزیر امور خارجه گفت: با اطمینان معتقدم در نهایت این موضوع حل و فصل خواهد شد.

همکاری با روسیه

وی درباره پیشرفت های فضایی ایران و آمادگی روسیه برای همکاری با ایران در این زمینه هم گفت: یکی از بندهای سند همکاری کمیسیون اقتصادی دو کشور همکاری های فضایی است.

صالحی ادامه داد: دولت روسیه آمادگی خود را برای همکاری با ایران در زمینه دانش فضایی اعلام کرد و امیدواریم با همکاری روسیه به دستاوردهای کشورمان در امور فضایی سرعت بخشیده شود.

وی با اشاره به قرارداد ایران و روسیه در سال 1992 برای مشارکت روسیه در ساخت پنج هزار مگاوات نیروگاه برق اتمی در ایران گفت : اکنون نیروگاه بوشهر یک واحد هزار مگاواتی است و تا چهار هزار مگاوات دیگر اگر توافق دو طرف باشد می توان به همکاری ها ادامه داد.

وزیر خارجه افزود: توصیه مجلس شورای اسلامی و دولت هم چشم اندازی 20 هزار مگاواتی برای تولید برق هسته ای در ایران است و امروز تفاهم خوبی برای عملیاتی کردن قرار داد سال 1992 انجام شد. وی در پاسخ به پرسشی درباره احیای قرارداد اس-300 میان ایران و روسیه گفت : روابط هر کشوری دچار افت و خیز می شود اما دهمین اجلاس کمیسیون اقتصادی ایران و روسیه صفحه جدیدی را در روابط دوجانبه باز کرد .

وزیر امور خارجه تصریح کرد: نگاه ما در روابط با روسیه ؛ نگاه به آینده است ؛ نگاه به روابطی روشن ، درخشان ، عمیق و گسترده است.

صالحی افزود: قطعا این حرکت روبه جلو عبرت هایی نیز از گذشته خواهد داشت.

وزیر امور خارجه همچنین درباره دستاورد دهمین کمیسیون اقتصادی ایران و روسیه گفت این نقطه عطفی در روابط دو کشور خواهد بود. صالحی افزود: در آینده شاهد توسعه و تعمیق روابط در همه زمینه های سیاسی ، اقتصادی ، تجاری ، فرهنگی ، علمی ، فناوری ، گردشگری و ... خواهیم بود.

راه حل سوری- سوری برای بحران

وزیر امور خارجه کشورمان گفت: جمهوری اسلامی ایران به همراه روسیه و چین ، همواره بر حل بحران سوریه به روش سوری سوری تاکید داشته است و آن را بهترین راه برای پایان بحران این کشور می داند .

وی افزود: در بحران سوریه گروهی معارض وجود دارند که طیفی مزدوران مورد حمایت و طیفی معارضان به دنبال کسب آزادی مدنی هستند و حکومت مشروع سوریه هم مشغول کار است. صالحی ادامه داد: ابتدای بحران در سوریه عده ای معتقد بودند که دولت سوریه سقوط خواهد کرد و فکر می کردند که دولت سوریه از حمایت لازم برخوردار نیست و توانایی لازم برای مقابله با مزدوران خارجی را ندارد.

وزیر امور خارجه، تصریح کرد: کشورهایی که از دو سال قبل می خواستند از بیرون برای سوریه نسخه بیچند ، بهره ای نبردند و آرام آرام موضع خود را عوض کرده اند و به دنبال حل و فصل بحران سوریه به روش مسالمت آمیز هستند.

صالحی گفت: ایران ، روسیه و چین هم در این زمینه هم عقیده بودند که اجازه دهیم روند تحول سیاسی در سوریه طبیعی به پیش برود.

وی افزود: موضع ما آن است که خود سوری ها مشکل را حل کنند ؛ حکومت انتقالی تشکیل دهند ؛ قانون اساسی نوشته و انتخابات برگزار شود.

وزیر امور خارجه کشورمان گفت : مردم سوریه باید تکلیفشان را مشخص کنند ؛ پیشنهاد ایران در رایزنی ها با چین و روسیه چنین بوده است؛ هر سه کشور معتقدند موضوع سوریه به صورت سوری سوری حل و جلوی دخالت دیگران گرفته شود. صالحی افزود: این بهترین راه حل است و معارضان هم بهتر است زودتر مذاکره کنند تا خون های بیشتری در سوریه ریخته نشود.

وی گفت : معاذ الخطیب (رئیس ائتلاف مخالفان سوریه) هم اعلام آمادگی کرد البته با وجود شرط ها برای مذاکرات این گام خوبی برای گفتگو با دولت سوریه ارزیابی می شود.

حل پرونده آمیا

وزیر امور خارجه همچنين در پاسخ به پرسشي درباره وضع حاکم بر پرونده موسوم به آميا، گفت : از موضوع آميا ، 19 سال مي گذرد و در اين مدت تلاش هاي زيادي براي حل و فصل اين پرونده صورت گرفته است.وي افزود: براي حل و فصل اين پرونده جلسات و ملاقات هايي را به مدت دو سال با وزير امور خارجه آرژانتين برگزار کردیم.

صاحبي اضافه کرد: ملاقات ها و تماس ها در اين زمينه در نهايت به امضاي تفاهم نامه اي در 9 بند با رويکرد حل مسائل مربوط به اين موضوع شد.وزير امور خارجه کشورمان تاکيد کرد: اين تفاهم نامه مبناي ورود ما به روند حل و فصل پرونده آميا است.رئيس دستگاه ديپلماسي کشورمان ابراز اميدواري کرد که اين روند منجر به روشن شدن حقيقت در باره اين پرونده کهنه شود .